
C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto 
Via IV Novembre, 23 

 
 

 

OGGETTO:Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI
presentato domanda di partecipazione a:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
Titolo progetto: “Ripartiamo insieme”
C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-
CUP E43D21001890007 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forn
soglia comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI
presentato domanda di partecipazione a: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

: “Ripartiamo insieme” 
-116 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione
contabile delle istituzioni scolastiche";  

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

olamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

 

Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

All’Albo on line 
Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI aventi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

nto e socialità). 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
iture al di sotto della 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

olamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DEI DECRETI - 0002335 - 31/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto 
Via IV Novembre, 23 

 
 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;

                VISTA      la delibera del Collegio docenti n. 12 del 28 ottobre 2021 con la quale è stata approvato
           l’aggiornamento del PTOF 2019

               approvato l’elaborazione PTOF 2022
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2018
         PTOF 2019/22 e delibera n.17 del 21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è
          stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022
 
VISTA  la delibera del CDI di approvazione del programma annuale 2021 n. 92 del 15/01/2021;
 
VISTA la delibera del CdI di verifica e assestamento del Programma annuale E.F. 2021 n.104 
            02/07/2021; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 10 febbraio 2022 di approvazione del Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;
 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 27/01/2022
                          Deliberato il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART.
                          45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018;

 
VISTO l’avviso pubblico di reclutamento ESPERTI Prot. n° 
 
VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n°

stilate; 

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi

PRESO ATTO della rinuncia dell’esperta Ogden Sandra prot. 3786 del 
Drama club; 

Art.1 Graduatorie 
Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione

 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

missione Europea; 
 

ollegio docenti n. 12 del 28 ottobre 2021 con la quale è stata approvato
l’aggiornamento del PTOF 2019-22 e la delibera n. 13 del 28 ottobre 2021 con la quale è stato

l’elaborazione PTOF 2022-25; 

onsiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2018  con la quale è stato approvato il
PTOF 2019/22 e delibera n.17 del 21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-25; 

la delibera del CDI di approvazione del programma annuale 2021 n. 92 del 15/01/2021;

la delibera del CdI di verifica e assestamento del Programma annuale E.F. 2021 n.104 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 10 febbraio 2022 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 27/01/2022  con la quale è stato  
Deliberato il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART.
45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018; 

di reclutamento ESPERTI Prot. n° 2433 del 25/02/2022; 

il verbale della commissione di valutazione Prot. n°3247 del 16/03/2022 e le relative graduatorie 

essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi; 

della rinuncia dell’esperta Ogden Sandra prot. 3786 del 26-03-2022 per il modulo School 

 

DECRETA 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

ollegio docenti n. 12 del 28 ottobre 2021 con la quale è stata approvato  
22 e la delibera n. 13 del 28 ottobre 2021 con la quale è stato 

con la quale è stato approvato il  
PTOF 2019/22 e delibera n.17 del 21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

la delibera del CDI di approvazione del programma annuale 2021 n. 92 del 15/01/2021; 

la delibera del CdI di verifica e assestamento del Programma annuale E.F. 2021 n.104 in data 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 10 febbraio 2022 di approvazione del Programma  

 
Deliberato il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART. 

e le relative graduatorie 

per il modulo School 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DEI DECRETI - 0002335 - 31/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto 
Via IV Novembre, 23 

 
 

 

 

Graduatoria interni PON FSE Ripartiamo insieme

 

  
 
 
NOME 

 
 
TITOLI DI STUDIO

  

1 FILIPPELLI MIMMA 

 

  
 
 
NOME 

 
 
TITOLI DI STUDIO

  

1 MAZZOTTA FEDERICA (INTERNA) 

 
Graduatoria esterni PON FSE RIPARTIAMO INSIEME
 
  

 
 
GIOVANI SCULTORI 

1 SOPRANI LAURA  

2 DE BENEDITTIS CLAUDIA 

 
  

 
 
RICICLO CREATIVO 

1 SOPRANI LAURA 

2 DE BENEDITTIS CLAUDIA 

 
 

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Graduatoria interni PON FSE Ripartiamo insieme 

Griglia di Valutazione ESPERTO MODULO  

UNO, DUE, TRE E VIA…! 

TITOLI DI STUDIO

 
 
CERTIFICAZIONI 
LINGUISTICHE 
ALTRI TITOLI  
SPECIALIZZAZIONI  

 
 

ESPERIENZE 

 
 
PUBBLICAZIONI 

18 2 1  

Griglia di Valutazione ESPERTO MODULO  

ITALIANO L2 PER RICOMINCIARE -PRIMARIA 

TITOLI DI STUDIO

 
 
CERTIFICAZIONI 
LINGUISTICHE 
ALTRI TITOLI  
SPECIALIZZAZIONI  

 
 

ESPERIENZE 

 
 
PUBBLICAZIONI 

20 1   

Graduatoria esterni PON FSE RIPARTIAMO INSIEME 

 

Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

PUBBLICAZIONI  

 
 

ALTRO  

 
 
 
 
TOTALI 

 21 

PUBBLICAZIONI  

 
 

ALTRO  

 
 
 
 
TOTALI 

5 26 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DEI DECRETI - 0002335 - 31/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto 
Via IV Novembre, 23 

 
 

 

  
 
 
LET’S SPEAK ENGLISH 

1 OGDEN ANNETTE LOUISE OTTAVIA 

(*MADRELINGUA) 

2 ZUCCHI MELANIA  

3 PANCALDI LORENZO 

4 LUCREZIA JONES 

 
  

 
 
DRAMA IN ENGLISH 

1 OGDEN SANDRA JANE 

(*MADRELINGUA) 

2 ZUCCHI MELANIA 

3 LUCREZIA JONES  

 
 
  

 
 
ITALIANO L2 PER 
RICOMINCIARE 

2 ZUCCHI MELANIA 

 
  

 
 
SCHOOL DRAMA CLUB 
PRIMARIA 

1 TORY ROLLINS 

(*MADRELINGUA) 

Per  4 YOU LEARNING  

2 ZUCCHI MELANIA 

3 PANCALDI LORENZO 

4 LUCREZIA JONES 

PER INLINGUA 

 
Art.2 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse:

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse:

 

Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DEI DECRETI - 0002335 - 31/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  

Istituto 
Via IV Novembre, 23 

 
 

 

 
Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio da svolgere nel periodo nell’anno scolastico 2021/2022 sarà riportato nella letter

 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 
nell’avviso di reclutamento 
 

Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così 
 e relativi allegati del Ministero 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

 
  

U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

Il servizio da svolgere nel periodo nell’anno scolastico 2021/2022 sarà riportato nella letter

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

Dirigente scolastica 

Antonella Falco 
(firmato digitalmente) 

 
 

 

Comprensivo Crespellano 
 

Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

Il servizio da svolgere nel periodo nell’anno scolastico 2021/2022 sarà riportato nella lettera di incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

come previsto dall’avviso pubblico 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DEI DECRETI - 0002335 - 31/03/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-03-31T11:06:18+0200
	FALCO ANTONELLA




